
Vad är bevisen för basunens blåsning och hur många
blåsningar sker det?
Fråga 112: Vad är bevisen för basunens blåsning och hur många blåsningar sker det?

Svaret: Gud säger i Koranen:

”Och när basunen blåses, skall alla som är i himlarna och på jorden bli medvetslösa, utom de
som Gud vill. Och [när] den blåses en gång till, skall de alla stå upp och se sig omkring.”
[Surah Az-Zumar, 39:68]

Denna vers nämner två blåsningar: den första som orsakar förlamning (eller död) och den
andra som leder till återuppståndelsen. Gud säger också:

”Den dag då basunen blåses skall alla i himlarna och på jorden gripas av skräck, utom de
som Gud vill.” [Surah An-Naml, 27:87]

De som tolkar denna vers som beskriver skräck (”fasa”) kopplar den till den första blåsningen
som nämns i Surah Az-Zumar ovan. Detta stöds av en hadith i Sahih Muslim där Profeten صلى الله عليه وسلم
säger:

”Sedan blåses i basunen och ingen hör det utan att han lutar sitt huvud och lyssnar, och den
första att höra det är en man som lagar sitt kameltråg, och han svimmar tillsammans med
folket. Därefter sänder Gud regn, som ett lätt duggregn, och ur det växer människornas
kroppar fram. Sedan blåses i basunen igen, och de står upp och ser sig omkring.” [Sahih
Muslim]

De som tolkar ”fasa” utan att koppla det till medvetslöshet menar att det kan röra sig om en
tredje blåsning före de två andra: en för att orsaka skräck, en för döden, och en för
uppståndelsen. Detta stärks av en längre hadither som nämner tre blåsningar: en för fasa, en
för döden och en för uppståndelse inför världarnas Herre.

Källa:

أعلام السنة المنشورة في اعتقاد الطائفة المنصورة [ 200 سؤال وجواب في العقيدة ] مؤلف
الكتاب حافظ بن أحمد الحكمي



Boken “Aʿlām al-Sunna al-Manshūra fī Iʿtiqād al-Tāʾifa al-Mansūra”, som kan översättas till
“Tecknen på den spridda Sunnah i tron på den triumferande gruppen”, är en värdefull bok
författad av Hafiz bin Ahmed al-Hakami.

Den innehåller 200 frågor och svar om islamisk troslära, som syftar till att förenkla och
förtydliga viktiga trosuppfattningar.

Boken är utformad för att kunna ge en vägledning för läsarna genom centrala koncept inom
islamisk tro på ett lättförståeligt sätt.


